
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.337 

CIG: 284127DD7E 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ED INSTALLAZIONE 
ANTIVIRUS PER UFFICI COMUNALI.   

 

DETERMINAZIONE N° 43 del 19/12/2014 

Divenuta esecutiva in data 19/12/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto che l’assistenza tecnica alla dotazione informatica comunale è stata affidata alla ditta 
Tecnomedia SNC con determinazione n. 41 del 17.12.2014; 
 
Considerata la necessità di procedere con gli aggiornamenti delle licenze dell’antivirus NOD32, 
attualmente installato sulle dieci macchine comunali e dal quale non si può prescindere, a tutela dei 
documenti trattati; 
 
Visto il preventivo della ditta Tecnomedia per il seguente materiale informatico: 
 

- N. 5 licenze antivirus NOD32 per Euro 250,00 + IVA (ogni licenza copre due personal 
computer); 

 
Ritenuto di acquistare il materiale sopra elencato per le motivazioni in premessa; 
 
Ritenuto, altresì, di demandare direttamente alla ditta Tecnomedia l’approvvigionamento e la 
successiva installazione sulle macchine comunali, per comodità tecnica dell’operazione; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2014 ed i suoi allegati; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di incaricare la ditta TECNOMEDIA S.N.C. della fornitura di n. 5 licenze antivirus NOD32 per Euro 
250,00 + IVA. 
 
Di impegnare la spesa di Euro 305,00 all’intervento 1 01 02 03 (cap  119) del Bilancio Finanziario 
2014. 
 
Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata, ai sensi dell’art. 161, co. 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Caletti Mara 



 

 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 19/12/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 10/03/2015. 

Marano Ticino, lì 23/02/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


